
RO/DTSA/0862/18/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 1 de 19

Expediente: RO/DTSA/0862/18/CANCELACIÓN
Cítese la referencia en los escritos relacionados con este expediente

Resolución por la que se procede a la extinción de la condición de 
operador, a la cancelación de la asignación de los recursos públicos 
de numeración inscritos en el Registro Público de Numeración y a la 
cancelación de la inscripción efectuada en el Registro de 
Operadores, por cese en la explotación de redes y en la prestación 
de servicios de comunicaciones electrónicas

En cumplimiento de lo establecido en la Ley 3/2013, de 4 de junio, de creación de la 
Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia (en adelante, Ley 3/2013), en la 
Ley 9/2014, de 9 de mayo, General de Telecomunicaciones (en adelante, LGTel), 
desarrollada por el Real Decreto 424/2005, de 15 de abril, por el que se aprueba el 
Reglamento sobre las condiciones para la prestación de servicios de comunicaciones 
electrónicas, el servicio universal y la protección de los usuarios1 (en adelante, 
Reglamento de Servicios de comunicaciones electrónicas) y en consideración a los 
siguientes

I.- ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- El artículo 5.2 del Reglamento de Servicios de comunicaciones electró-
nicas establece que “los operadores deberán notificar a la Comisión del Mercado de 
las Telecomunicaciones2 cada tres años, contados desde la notificación inicial, su 
intención de continuar con la prestación o explotación de la red o servicio”. 
De acuerdo con lo establecido en el artículo 6.1.d) del Reglamento de Servicios de 
comunicaciones electrónicas, la habilitación para la explotación de redes y la 
prestación de servicios de comunicaciones electrónicas se extinguirá “por la falta de 
notificación a la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones de la intención del 
operador de continuar con la prestación o explotación de la red o servicio, que, 
conforme al artículo 5.2, debe efectuarse cada tres años. Para ello se tramitará 
previamente un procedimiento contradictorio conforme al apartado siguiente, en el que 
se aprecie si se ha producido el cese en la actividad del operador”. 
Este procedimiento contradictorio, de conformidad con el apartado 2.d) del citado 
artículo 6 del Reglamento de Servicios de comunicaciones electrónicas, se tramitará 
de oficio por esta Comisión una vez transcurrido un mes desde la finalización del 
correspondiente plazo de tres años.

1 Actualmente en vigor según lo dispuesto en la Disposición transitoria primera de la LGTel, “en lo que 
no se oponga al citado texto legal y hasta que se apruebe su normativa de desarrollo”.
2 Actualmente, la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia (CNMC), por lo que las 
referencias que la normativa vigente contiene de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones 
se entenderán realizadas a la CNMC.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 2 de 19

SEGUNDO.-  Una vez transcurrido el plazo indicado de un mes sin haber recibido la 
notificación prevista en el artículo 5.2 del Reglamento de Servicios de comunicaciones 
electrónicas, se comunicó, a los operadores relacionados en el Anexo I de esta 
Resolución, el inicio, con fecha 19 de septiembre de 2018, de un procedimiento 
administrativo para determinar la procedencia de la cancelación de su inscripción en 
el Registro de Operadores por extinción de su habilitación como persona autorizada 
para la explotación de redes y/o la prestación de servicios de comunicaciones 
electrónicas.
A tal efecto, se les otorgó un plazo de diez días hábiles, contados desde el día 
siguiente a la recepción de la notificación, para que comunicaran a esta Comisión 
sobre su intención de continuar con la prestación de las actividades que figuran 
inscritas en el Registro de Operadores, informándoles que esta Comisión procedería a 
la extinción de su condición de operador, a la cancelación de la asignación de la 
numeración inscrita en el Registro Público de Numeración y a la cancelación de su 
inscripción en el Registro de Operadores en el caso de no recibirse la información 
solicitada.

TERCERO.-  No habiendo resultado posible la notificación, por causas no imputables 
a esta Comisión, se procedió a notificar, a los operadores que se relacionan en el 
Anexo II de esta Resolución, el inicio del procedimiento a través de anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado, de conformidad con lo establecido en el artículo 44 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (en adelante, LPAC).

CUARTO.-  Una vez transcurrido el plazo otorgado a los interesados en el procedi-
miento para presentar alegaciones, de la totalidad de operadores interesados, los que 
se relacionan en el Anexo III de esta Resolución no han comunicado a esta 
Comisión su intención de continuar con las actividades que figuran inscritas en el 
Registro de Operadores.
Asimismo, en el Anexo IV de esta Resolución se indican los operadores incluidos en 
el Anexo III que tienen asignados recursos públicos de numeración. Esta numeración 
no es asignable a consumidores ni a prestadores de servicios, no estando, asimismo, 
recogido en la normativa el derecho de conservación de la numeración. Los 
consumidores son usuarios de estos servicios, los cuales pueden ser cambiados o 
cesados unilateralmente por el operador asignatario de la numeración sin obligación 
de realizar ninguna acción respecto de los consumidores, sin menoscabo del 
cumplimiento de la normativa sectorial.

QUINTO.-  En el procedimiento abierto no se han personado otros interesados 
distintos a los relacionados en el mencionado Anexo I.

II.- FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- El artículo 7 de la LGTel crea el Registro de Operadores, dependiente del 
Ministerio de Economía y Empresa. En él deberán inscribirse los datos relativos a las 
personas físicas o jurídicas que hayan notificado su intención de explotar redes y 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 3 de 19

prestar servicios de comunicaciones electrónicas, las condiciones para desarrollar la 
actividad y sus modificaciones.

SEGUNDO.-  Asimismo, el artículo 19 de la LGTel dispone en su apartado 1 que para 
los servicios de comunicaciones electrónicas disponibles al público se proporcionarán 
los números y direcciones que se necesiten para permitir su efectiva prestación, 
tomándose esta circunstancia en consideración en los planes nacionales 
correspondientes y en sus disposiciones de desarrollo; y en su apartado 5 que 
“[C]orresponde al Ministerio de Industria, Energía y Turismo3 el otorgamiento de los 
derechos de uso de los recursos públicos regulados en los planes nacionales de 
numeración, direccionamiento y denominación”. 

TERCERO.-  No obstante lo anterior, la CNMC es competente de manera transitoria 
para la llevanza del Registro de Operadores y para la asignación y cancelación de 
recursos públicos de numeración, de conformidad con la Disposición transitoria 
décima de la LGTel, que establece que las funciones que eran competencia de esta 
Comisión y que, conforme a la LGTel, se atribuyen al Ministerio de Economía y 
Empresa, las continuará desempeñando esta Comisión hasta la fecha que se 
determine para el ejercicio efectivo de las nuevas funciones que el citado texto legal 
atribuye al Ministerio de Economía y Empresa conforme a lo establecido en su 
disposición adicional decimoquinta.

CUARTO.-  Según lo dispuesto en los artículos 2.2 de la LCNMC y 1.2 del Estatuto 
Orgánico de la CNMC, aprobado por Real Decreto 657/2013, de 30 de agosto, la 
CNMC, en el ejercicio de las funciones públicas que tiene encomendadas se regirá 
por la LGTel, el Reglamento de Servicios de comunicaciones electrónicas, la LPAC y 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público (en adelante, 
LRJ).

QUINTO.-  De conformidad con el artículo 6.1 del Reglamento de Servicios de 
comunicaciones electrónicas, “la habilitación para la explotación de redes o la presta-
ción de servicios de comunicaciones electrónicas se extinguirá por las siguientes 
causas:
a) El cese en la actividad del operador habilitado, que deberá notificarse a la 

Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones.
b) La extinción de la personalidad del operador.
c) Por sanción administrativa firme, de acuerdo con lo establecido en el título VIII de 

la Ley 32/2003, de 3 de noviembre, General de Telecomunicaciones.
d) Por la falta de notificación a la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones 

de la intención del operador de continuar con la prestación o explotación de la 
red o servicio, que, conforme al artículo 5.2, debe efectuarse cada tres años 
(…)”.

SEXTO.-  De acuerdo con lo establecido en el artículo 6.2 del Reglamento de 
Servicios de comunicaciones electrónicas, “la extinción de la condición de operador se 
establecerá por resolución de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones, 

3 Actualmente, Ministerio de Economía y Empresa.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 4 de 19

tras la tramitación del oportuno procedimiento. (…). Las Resoluciones por las que se 
declare la extinción de la condición de operador serán comunicadas al Ministerio de 
Industria, Turismo y Comercio4”. Por este motivo, se dará traslado de la presente 
Resolución al Ministerio de Economía y Empresa.

SÉPTIMO.-  En virtud de lo establecido en el artículo 14 del Reglamento de Servicios 
de comunicaciones electrónicas, la inscripción registral de un operador se cancelará 
cuando su habilitación se extinga por cualquiera de las causas establecidas en su 
artículo 6.2.

OCTAVO.-  Según lo establecido en el Anexo I de la LGTel, la tasa general de 
operadores se devengará el 31 de diciembre de cada año. No obstante, si por causa 
imputable al operador, éste perdiera la habilitación para actuar como tal en fecha 
anterior al 31 de diciembre, la tasa se devengará en la fecha en que esta 
circunstancia se produzca.

NOVENO.-  Conforme se informaba a los interesados en el escrito de iniciación del 
presente procedimiento y que se relacionan en el Anexo I de esta Resolución, no han 
sido tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las 
presentadas como contestación a dicho escrito de iniciación, por lo que se ha 
prescindido del trámite de audiencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 
82.4 de la LPAC.

DÉCIMO.-  El artículo 9 de la LRJ dispone que “Los órganos de las diferentes 
Administraciones Públicas podrán delegar el ejercicio de las competencias que tengan 
atribuidas en otros órganos de la misma Administración, aun cuando no sean 
jerárquicamente dependientes, o en los Organismos públicos o Entidades de Derecho 
Público vinculados o dependientes de aquéllas”.

En virtud de la delegación de competencias acordada por el Consejo de la Comisión 
del Mercado de las Telecomunicaciones mediante Resolución de 15 de septiembre de 
2011 (BOE núm. 238, de 3 de octubre de 2011), vigente en virtud de lo dispuesto en 
la Disposición Transitoria cuarta del Real Decreto 657/2013, de 30 de agosto, que 
aprueba el Estatuto Orgánico de la CNMC, el Secretario de esta Comisión es el 
órgano competente para adoptar el presente acto.

Vistos los citados Antecedentes de Hecho y Fundamentos de Derecho, el Secretario 
de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia,

RESUELVE

PRIMERO.- Declarar la extinción de la condición de operador de las personas físicas 
y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta Resolución.

4 Actualmente, Ministerio de Economía y Empresa.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 5 de 19

SEGUNDO.-  Cancelar la asignación de los recursos públicos de numeración de las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo IV de esta Resolución.

TERCERO.- Proceder a la modificación del Registro Público de Numeración, 
sustituyendo el estado de los recursos públicos de numeración asignados a las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo IV de esta Resolución, pasando 
del estado de asignado al de libre.

CUARTO.- Cancelar la inscripción efectuada en el Registro de Operadores de las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta Resolución.

QUINTO.-  La presente Resolución surtirá efectos desde la fecha de su notificación a 
las personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo III.

SEXTO.-  Las personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta 
Resolución deberán presentar la declaración de los ingresos brutos de explotación 
obtenidos en el presente ejercicio económico por la prestación de actividades, aun en 
el caso de que no se haya realizado ninguna actividad.

SÉPTIMO.-  La presente Resolución será notificada por esta Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia a la Secretaría de Estado para el Avance Digital, 
dependiente del Ministerio de Economía y Empresa, a los efectos oportunos.

El presente acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo puede interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

Madrid, 10 de diciembre de 2018.
El Secretario del Consejo,

(P.D. Resolución del Consejo de la CMT 15.09.2011, 
B.O.E. nº 238 de 03.10.2011).

Joaquim Hortalà i Vallvé.
.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 6 de 19

A N E X O  I
INTERESADOS EN EL PROCEDIMIENTO

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-98515273 7KAS SERVICIOS INTERNET, S.L. 
UNIPERSONAL

B-23224512 A.M. SYSTEM, S.L.

B-27762210 ABELLA, S.L.

B-98225907 ACCIONES DE EMOBILE Y MARKETING, 
S.L.

B-35856525
ADMINTEL SERVICIOS Y 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL

31668255-S ADOLFO VILLALBA GALINDO

E-75086686
AIHEKO ZUBIMENDI IZAGA Y UNAI 
LIZARRIBAR LASARTE MIEMBROS DE LA 
COMUNIDAD DE BIENES DENOMINADA 
AIHEKO ZUBIMENDI IZAGA Y OTRO

B-63571947 AIR EBITES, S.L.

B-93291458 AIRMAXNETWORK, S.L.

39307848-C ALBERT JUBANY I PRAT

J-66370123
ALBERTO ESCUDERO PASCUAL Y LOUISE 
BERTHILSON, MIEMBROS DE LA 
SOCIEDAD CIVIL DENOMINADA 
GIGAMOYA, S.C.P.

B-53071361 ALC ORGANIZACIÓN Y SISTEMAS, S.L.

B-51016228 ALTAE MEDIA IBERIA, S.L.

B-66171208 ALTANETICA PLUS, S.L.

A-97117923 ALVENTO SOLUCIONES, S.A.

B-73676371 ALVI TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL

77308477-A AMELIA TORRES CURULLA

30813624-H ANA MARÍA CANTARERO DÍAZ

B-98583925 ANCUTATEL, S.L.

B-83866012 ANDAL MEDIA, S.L.

A-84911445 ANEKIS, S.A.

J-90086794
ANTONIO AGUILAR ROMERO Y 
SEBASTIÁN MIGUELVALERO DÍEZ 
MIEMBROS DE LA SOCIEDAD CIVIL 
DENOMINADA BAEX INTERNET

75419488-G ANTONIO BORREGO PINEDA

28825580-W ANTONIO JOSÉ BARCO ATALAYA

34817719-C ANTONIO JOSÉ CERÓN GÓMEZ

B-04402079 APLINFO SISTEMAS, S.L.

B-97912729 ARABBESKO MADRILEÑA, S.L.

N-4003111D ARINC INCORPORATED

B-83277905 ARKADIN SPAIN SERVICIOS DE 
TELECONFERENCIA, S.L.

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-82177205 ARSENET SERVICIOS EN INTERNET, S.L.

G-54358841 ASOCIACIÓN AMIGOS CIBERNAUTAS

G-45319977
ASOCIACIÓN BARATARIA, GRUPO DE 
ACTIVIDADES CULTURALES, 
DEPORTIVAS Y SOCIALES DE 
EMPLEADOS DE CAJA RURAL DE TOLEDO

G-02531952 ASOCIACIÓN DE SERVICIOS DIGITALES 
Y MULTIMEDIA

G-25647587 ASOCIACIÓN DUCHENNE PARENT 
PROJECT ESPAÑA

G-71055735 ASOCIACIÓN EMISIONES DANCE 
PAMPLONA

G-24607814 ASOCIACIÓN MANSILLAWIFI.COM

G-11876067 ASOCIACIÓN WIFI ALMENARA

B-51018281 ASTON RIVER, S.L.

A-28337764 AUTOPISTA VASCO ARAGONESA 
CONCESIONARIA ESPAÑOLA, S.A.

A-31038771 AUTOPISTAS DE NAVARRA, S.A.

A-15020522 AUTOPISTAS DEL ATLÁNTICO 
CONCESIONARIA ESPAÑOLA, S.A.

B-86777703 AVYS SOLUCIONES TECNOLÓGICAS, S.L.

A-86138617 AVYS TELECOM, S.A.

B-66224015 AYAN 2008, S.L.

B-66098070 AYAZ VOIP TRADING, S.L.

B-84045095 AZTIVE MOBILE SOLUTIONS, S.L.

13450720159 B2YOU, S.R.L.

N-6001558C BADOO SOFTWARE LIMITED

B-25774183 BANDA AMPLA 4YOU, S.L.

A-82507773 BBG HISPANA DE 
TELECOMUNICACIONES, S.A.

B-54728977 BEE INGENIERÍA Y SOLUCIONES, S.L.

B-83053900 BELGACOM INTERNATIONAL CARRIER 
SERVICES SPAIN, S.L.

B-92031772 BENALMÁDENA RADIO Y TELEVISIÓN, 
S.R.L.

A-64750755 BEONE TELECOM, S.A.

B-86496130 BITERAL SISTEMAS, S.L.N.E.

B-87018339 BITMON MARKETING SYSTEMS, S.L.

B-54730577 BLU SO EASY, S.L.

B-83820696 BOMONTE TECNOLOGÍAS, S.L.

B-83005363 BUCLE 21, S.L.

B-98377120 BUSCATELÉFONOS, S.L. UNIPERSONAL

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 7 de 19

B-82803941 BUSINESS PROCESS AND CONSULTING, 
S.L.

B-83859884 BUSINESS PROCESS OUTSOURCING, S.L.

B-54528674 CALLOSA WIFI TELECOMUNICACIONES, 
S.L.

B-29542149 CANAL MARBELLA TELEVISIÓN, S.L.

B-76504331 CANATEL TELECOMUNICACIONES, S.L.

B-90039967 CARBACON NETWORKS, S.L.

24370539-S CARLOS TORRENT CLAVER

42797827-W CARMEN ROSA RODRÍGUEZ RAMÍREZ

B-73746208 CASTO GARCÍA MANZANO, S.L. 
UNIPERSONAL

B-63881155 CELINGEST, S.L.

B-92132968 CENTRAL DE RECURSOS EN INTERNET, 
S.L. UNIPERSONAL

B-06432769 CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO 
HORIZONTES, S.L.

76944783-P CÉSAR ALBERTO  IGLESIAS FRANCOS

B-30368740 CESSER INFORMATICA Y 
ORGANIZACIÓN, S.L.

V-80507858 CETELEM SERVICIOS INFORMATICOS, 
A.I.E.

B-31625239 CIMAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 
INFORMÁTICAS, S.L.

B-18927004 CLICKTEL, S.L.

B-20696092 CODESYNTAX, S.L.

B-61125712 COM 2002, S.L.

B-66147216 COM AIRE COMUNICACIONS 
ELECTRÒNIQUES, S.L.

B-76163328 COMPUTER SERVICE INTERNET SERVICE 
PROVIDER, S.L.

B-53926929 COMSERVSEC, S.L.

A-82222365 COMUNICACIONES AVIRON, S.A.

B-62018783 COMUNICACIONES INTEGRALES DE 
CATALUNYA, S.L.

B-98662984 COMUNICACIONES INTELIGENTES 
TERRESTRES, S.L.

B-97061642 COMUNICACIONES TORRENT, S.L.

B-18806018 COMUNICACIONES, ELECTRICIDAD Y 
FOMENTOS DEL SUR, S.L. UNIPERSONAL

B-33524901 CONECTIA, TECNOLOGÍA Y 
COMUNICACIONES, S.L.

G-39023007 CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 
CANTABRIA (CEOE-CEPYME CANTABRIA)

G-28542371 CONFEDERACION ESPAÑOLA DE 
CENTROS DE ENSEÑANZA

B-93107324 CONRISA SISTEMAS DE SERVICIOS, S.L.

B-82288879 CONSULTING MULTIOPERADOR, S.L. 
UNIPERSONAL

B-90125741
CRAZY4MEDIA MOBILE MARKETING 
ADVERTISING & BILLING, S.L. 
UNIPERSONAL

B-98053598 CREALUZ 2008, S.L. UNIPERSONAL

33370308-E CRISTÓBAL SOLÍS NOTARIO

N-4007134B CUBA TELECOM CORPORATION

611454 DAMAL INVESTMENTS, LTD

13171221-H DANIEL JESÚS RUIZ-BRAVO GONZÁLEZ

B-19276187 DATALINE PERSONAL, S.L. 
UNIPERSONAL

J-90089863
DAVID PÉREZ GARCÍA Y MARÍA LUISA 
GÓMEZ MACÍAS, MIEMBROS DE LA 
SOCIEDAD CIVIL DENOMINADA P&G 
TELECOMUNICACIONES, S.C.

800915527 DAVID ROY SLADER

B-12323309 DEICA INFORMÁTICA, S.L.

B-61175808 DEIMOS INFORMATICA Y SERVICIOS, 
S.L.

B-57062721 DEUTSCHE TELEFON-GESELLSCHAFT, 
S.L.

473521 DIDWW IRELAND LIMITED

75229709-K DIEGO LÓPEZ RAMOS

B-76172006 DIGITAL CANARIAS MEDIA, S.L.

13140470157 DIGITAL CONTENT ITALIA, S.R.L.

FR91390944429 DIGITAL GLOBAL PASS, S.A.S.

B-97014930 DIGITAL VALUE, S.L.

X-06445354H DIMITAR NIKOLAEV DANDULOV

B-33551045 DISTECABLE, S.L.

B-25467887 DISTRIBUIDORA ELÉCTRICA 
D'ALBATARREC, S.L.

A-50004209 DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E., 
UNPERSONAL

A-82303017 D-MOBILELAB SPAIN, S.A.

38873465-S DOMINGO NIETO GARRIDO

B-73198491 DORJAN SISTEMAS Y DATOS, S.L.

B-91275156 DUE MAGOME 39, S.L.

B-86882685 EASY WORLD CALL, S.L. UNIPERSONAL

B-35989888 EASYTALK COMUNICACIONES, S.L.

B-12921847 EASYZINK, S.L.

47814048-S EDUARDO JOSÉ GALI MAGALLÓN

B-12892337 EL MUNDO WIMAX 2012, S.L.

B-76510304 ELECTRO FRAN-JA CANARIAS, 
S.L.UNIPERSONAL

B-39206206 ELECTRÓNICA GRACIA, S.L.

B-39297353 ELECTRÓNICA OLAIZ, S.L.

B-96373329 ELECTROVISIÓN XÁTIVA, S.L.

B-84271360 ELEPHANT TALK COMMUNICATIONS, S.L.

B-54242292 ELITE RECODE, S.L.

A-30072151 EMPRESAS LÍNEAS TELEFÓNICAS, S.A.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 8 de 19

B-18998245 ENA TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL

A-33067570 EURONA TELECOM SERVICES, S.A. 
UNIPERSONAL

F-54422100 EVENTID, S.COOP.V

A-06659379 EXTREMADURA FIBRA ABIERTA, S.A.

28836818-Q EZEQUIEL MUÑOZ RODRÍGUEZ

A-61893871 FACTOR ENERGÍA, S.A.

A-83073171 FLAG TELECOM ESPAÑA NETWORK, S.A. 
UNIPERSONAL

A-20001681 FOMENTO DE SAN SEBASTIÁN, S.A.

43738454-K FRANCISCO  GATEU DESCARREGA

E-73752867
FRANCISCO JAVIER ASÍS LÓPEZ Y 
JOAQUÍN SANDOVAL BERMÚDEZ 
MIEMBROS DE LA COMUNIDAD DE 
BIENES EXOLUTION

74838250-E FRANCISCO JOSÉ MARTÍN FERNÁNDEZ

75269901-D FRANCISCO JOSÉ RUIZ DÍAZ

47537971-F FRANCISCO MUÑOZ CIFUENTES

B-83322057 FRANQUICIAS CALLNET, S.L. 
UNIPERSONAL

N-0044745H FREENET DIGITAL GMBH

B-91109454 FROGGIE, S.L.

B-93319713 FUENGIROLA NETWORKS, S.L.

5948244 FULLTIME NETWORKS LIMITED

G-61097994 FUNDACIO PRIVADA CECOT INNOVACIO

G-17714965 FUNDACIÓ PRIVADA TELEVALL

G-37025756 FUNDACIÓN GERMÁN SÁNCHEZ 
RUIPÉREZ

G-58734070 FUNDACIÓN INTERNACIONAL JOSEP 
CARRERAS

B-02182707 G.C.L. INFORMÁTICA, S.L.

B-78657780 G.L. PASSPORT INTERNACIONAL, S.L.

02193750-X GABRIEL MONTERO FERNÁNDEZ DE 
BOADILLA

Y-0799654G GABRIELIUS STOCKUS

B-87040671 GENIUSVOZ, S.L.

B-97655575 GESTIÓN INFORMÁTICA DE PENSIONES, 
S.L.

B-64319569 GIP ENGINYERIA, SERVEIS I OBRES, 
S.L.P.

B-72261449 GLOBAL HISPALIS, S.L. UNIPERSONAL

B-93049823 GLOBIT, S.L.

48640708-D GONZALO RUSO HUERTAS

B-83828541 GOWEX WIRELESS, S.L. UNIPERSONAL

507413865
GOWIRELESS - COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
TELECOMUNICAÇOES, UNIPESSOAL, LDA

A-04037545 GRUPO HISPATEC INFORMÁTICA 

EMPRESARIAL, S.A.

B-86760485 GRUPO INVESIT DATA CONSULTAT, S.L.

B-84523927 GRUPO MICROSYSCOM, S.L.

B-41608886 GRUPO OPEN CONSULTORÍA Y 
DESARROLLO, S.L.

22435748-F GUILLERMO LATORRE RODRÍGUEZ

B-85494391 HELLO TV, S.L.

B-84935618 HI-MEDIA ADVERTISING WEB, S.L.

B-83311498 HISPATELECOM, S.L.

A-83632331 HOSPITALITY NETWORK AND SERVICES 
ESPAÑA, S.A. UNIPERSONAL

A-20038915 IBERMATICA, S.A.

B-92474337 IBWIFI, S.L.

30559701-S IGNACIO HORMAECHEA CARAZO

J-19545151
IGNACIO MANUEL ESTEVA VALLEJO, 
ÁLVARO SERRANO JIMÉNEZ Y BENJAMÍN 
FERNÁNDEZ GARCÍA MIEMBROS DE LA 
SOCIEDAD CIVIL ALBENA TELECOM

A-35464452 INERZA, S.A.

9489823544 INFOBIP LIMITED

A-45325834 INFOGLOBAL, S.A.

B-93290948 INFONICA, S.L.

B-73157224 INFORMÁTICA PARA PYMES MURCIANAS, 
S.L.

B-23485691 INFORMÁTICA PORTAL MÁGINA, S.L.

B-07954472 INFOTELECOM NETWORKS, S.L.

B-54540448 INGENIA CABLE, S.L.

B-36064921 INGENIERÍA INFORMÁTICA EURONET, 
S.L.

B-73812281 INNOVA TELEKOM REDES Y SERVICIOS, 
S.L. UNIPERSONAL

B-92476860 INNOVACIONES Y NEGOCIOS 
TECNOLÓGICOS, S.L.

B-66393919 INNUVOL COMUNICACIONS, S.L. 
UNIPERSONAL

J-91944777
INOCENCIA RODRÍGUEZ DÍAZ Y 
ANTONIO LIBRERO GARCÍA, MIEMBROS 
DE LA ENTIDAD AZNALCÓLLAR 
COMUNICACIÓN TV, SOCIEDAD CIVIL

B-12829933 INSTALACIONES MAULEÓN, S.L.

B-96081468 INSTALACIONES SOLÍS MUÑOZ, S.L.

B-38982310
INSTITUTO TECNOLÓGICO Y DE 
TELECOMUNICACIONES DE TENERIFE, 
S.L. UNIPERSONAL

B-62827480 INTERAREA SERVICIOS OFIMÁTICOS, 
S.L.

B-70294624 INTERMAX TECHNOLOGY, S.L.

B-96430988 INTERNET XPRESS, S.L.

B-93319523 INTERNETPROVIDER.ES, S.L.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 9 de 19

DE178958854 INTERNETQ GMBH

B-63439228 INVERTRED, S.L.

B-54767538 IPOK TELECOM, S.L.

B-57720237 IPROOM XXI, S.L.

B-36927697 IRTEC REDES Y TELECOMUNICACIONES, 
S.L.

52248574-A ISAAC SARMIENTO ALFONSECA

47210938-B ISABEL MARÍA GARCÍA LÓPEZ

B-57752335 ISLANETWORKS, S.L.

B-11094372 ISLATELEVISIÓN, S.L.

B-85890259 IT ENCORE TECNOLOGÍA, S.L.

78086843-A IVAN DOMINGO SOLSONA

900431263-4 J.P.A. COMUNICACIONES SAS

78805164-B JAVIER MOURIÑO LÓPEZ

50836200-J JORGE VILLALPANDO GUEDÓN

48651022-L JOSÉ ANTONIO LACARCEL MARTÍNEZ

E-19532159
JOSÉ FRANCISCO DEL CARPIO LÓPEZ Y 
KJELL-GÖRAN MIKAEL RONNY KLAMBRO 
MIEMBROS DE LA COMUNIDAD DE 
BIENES TROPIRED

74638982-A JOSÉ FRANCISCO MARTÍN ALMIRÓN

35998323-B JOSÉ GARRIDO ÁLVAREZ

25553753-V JOSÉ LAGO ÁLVAREZ

J-91918953
JOSÉ MANUEL MEJÍAS PALACÍN Y 
BEATRIZ MEJÍAS PALACÍN, MIEMBROS 
DE LA SOCIEDAD CIVIL DENOMINADA 
MANSERVI, S.C.

53094509-K JOSÉ MIGUEL ESTEVE PICAZO

E-12563003
JUAN E. Y ENRIQUE J. ADELL BOVER Y 
JUANA BOVER RÍOS MIEMBROS DE 
NOVA, C.B.

28603848-J JUAN LUIS POLVILLO RODRÍGUEZ

30494491-Y JUAN RODRÍGUEZ-CÓRDOBA SÁNCHEZ

47340255-E JULIO ALBERTO ROMERO JIMÉNEZ

B-11821261 JV. COMUNICACIONES PÚBLICAS, S.L.

B-82018581 KEM TELYCOM, S.L.

B-84790187 KIMIA SOLUTIONS, S.L.

A-57670028 KITMAKER ENTERTAINMENT, S.A.

B-55622807 KIWI SYSTEMS, S.L.

B-98362858 KOLMEE COMMUNICATIONS, S.L.

B-63774301 KONNEKT GLOBAL COMMUNICATION, 
S.L.

N-0032512F KPN EURORINGS B. V.

B-86275625 KPN MOBILE INTERNATIONAL NETWORK 
SPAIN, S.L.

B-62605928 KUBI WIRELESS, S.L.

B-60819935 LAN COMPUTER, S.L.

B-41916313 LEBRIJA TV, S.L.

X-1560298R LUIS AMADO BATISTA MARTÍNEZ

34018536-H LUPERCIO SÁNCHEZ CÓRDOBA

B-18221424 M. A. VALENZUELA, S.L.

B-53861290 M.D.C. CABLE AND WIRELESS, S.L.

75441056-K MANUEL IRIZO CABELLO

77474890-B MARÍA ROSA DOMINGUEZ PÉREZ

77590693-D MARIO LIMÓN YUSTE

N-8265139I MASERGY COMMUNICATIONS UK 
LIMITED

B-87045183 MAYOCOM IBERIAN, S.L.

B-82966078 MBLOX SPAIN TELECOMUNICACIONES, 
S.L.

B-41865239 MD TELEPROMOCIONES, S.L.

B-73774044 MED COMMUNICATIONS 2000, S.L.

B-86992468 METAL GROUP 2010, S.L.

B-10216372 MICRO-SIP SISTEMAS, S.L.

B-93340826 MIFLOP NETWORKS, S.L. UNIPERSONAL

47001080-M MIGUEL ÁNGEL GANDULLO GARCÍA

18992729-L MIGUEL ÁNGEL SOLAZ GARCÍA

48918209-S MIGUEL VALLADOLID MATEOS

Y-3163415D MIHÁLY ISTVÁN KOZMA

B-97884498 MIKA EQUISERVING, S.L. UNIPERSONAL

A-78960895 MILD MAC, S.A.

B-61055745 MINORISA DE SISTEMAS INFORMATICOS 
Y DE GESTION, S.L.

J-66306275
MIREIA SORIANO GÓMEZ Y VERÓNICA 
SORIANO GÓMEZ MIEMBROS DE LA 
SOCIEDAD CIVIL PARTICULAR MIRVER 
CONSULTORÍA Y GESTIÓN

B-72227762 MIWIFI GARCÍA MARTÍNEZ, S.L. 
UNIPERSONAL

B-63453187 MOBILELESS, S.L.

B-27763127 MOBILETALK-Q, S.L.

A-86767282 MORE THAN CALLS, S.A.

B-83236083 MOVILPLAN COMUNICACIONES, S.L.

B-99413668 MULTIPAI 2014, S.L.

NL-852661046B01 MYMOBIA, BV

A-31098064 NAVARRA DE SERVICIOS Y 
TECNOLOGÍAS, S.A. UNIPERSONAL

B-38995726 NAVEGATEL CANARIAS, S.L.

B-86574480 NAVISTA SECURITY, S.L.

B-21505037 NEAR TELECOM, S.L.

B-82944919 NET MOBILE MINICK, S.L. UNIPERSONAL

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 10 de 19

B-98298813 NETWORKING RED BLANCA, S.L.

B-83583401 NEUTRALPOINT, S.L.

475/HA72133 NEXMO LIMITED

B-81097263 NEXTEL ENGINEERING SYSTEMS, S.L.

HRB168022 NFON AG

B-06410260 NOVASOFT WIFI EXTREMADURA, S.L.

B-76639582 NOVATIO COMUNICACIONES 
AVANZADAS, S.L.

B-27796747 NUBE COMUNIACIONES, S.L.

B-85364776 OCIO FACTORY TIME, S.L. UNIPERSONAL

B-30832919 OIRTEL TELECOMUNICACIONES, S.L.

B-84385426 ORAN LINK, S.L. UNIPERSONAL

B-66266867 OSONA TELEFONIA I COMUNICACIONS, 
S.L.

B-97884555 PAPIDUNCH AND BLAG, S.L. 
UNIPERSONAL

22973056-N PEDRO ESCOLAR PÉREZ

34008753-X PEDRO JAVIER PANTOJA ALCARAZ

B-86869906 PHONELIFT, S.L.

B-26485649 PIUNET COMUNICACIONES, S.L.

B-10381440 PLASENCIA COMUNICACIONES, S.L.

3472509 PLDT (UK) LIMITED

B-98224363 PLEXVAL VALENCIA DATOS, S.L.

B-97011050 PORTALES MEDITERRÁNEOS, S.L.

A-81333841 PORTEL SERVICIOS TELEMATICOS, S.A.

B-59163766 PROCESOS Y COMUNICACIONES 
INFORMATICAS, S.L.

A-07995434 PRODIGIOS INTERACTIVOS, S.A.

B-35396456 PROMOCAN AGENCIA DE PROMOCIÓN 
INSULAR, S.L.

B-79300687 PROMOCIÓN DE EDICIONES Y 
COMUNICACIÓN, S.L.

B-57085219 PUBLINET BALEAR, S.L.

A-81745002 QDQ MEDIA, S.A. UNIPERSONAL

B-54749072 RADIO INTERNET Y FM, S.L. 
UNIPERSONAL

B-03289865 RADIO TELEVISIÓN DE LA VEGA BAJA, 
S.L.

31625382-Z RAFAEL MORALES GARCÍA

B-96364773 RASTRONIC, S.L.

B-73716201 REDLAN TELECOM, S.L. UNIPERSONAL

B-97408306 REPRESENTACIONES EXCLUSIVAS Y 
DISTRIBUCIONES C.V., S.L.

04217937-J RICARDO MANZANO SÁNCHEZ

X-7966192G ROBERT MICHAEL SPAN

23241587-H RUBÉN GÁZQUEZ RUIZ

B-30802003 RUZORANGE, S.L.

31686798-C SAMUEL DÍAZ GARCÍA

B-57029415 SCREEN ART, S.L.

B-55051361 SEDUCTION PROYECTS, S.L.

A-48198626 SEGURMA, S.A.

B-83232819 SEPOMO, S.L.

48453635-H SERGIO CANO LÓPEZ

44242066-W SERGIO ROMERO FERNÁNDEZ

B-92795020 SERVICIOS EN COMUNICACIONES 
ELECTRÓNICAS COMENTEL, S.L.

B-35823996 SERVICIOS INFORMÁTICOS 
ELECTRÓNICOS MARINOS, S.L.

A-83062497 SERVICIOS ON LINE PARA USUARIOS 
MÚLTIPLES, S.A.

B-41951609 SERVICIOS PROFESIONALES DE 
INFORMÁTICA INTEGRAL, S.L.

B-85263580 SERVICIOS TECNOLÓGICOS TIM, S.L.

B-17749300 SIBI TATIS, S.L.

B-17911587 SINOPHOS GROUP LLORET, S.L.

B-71024384 SISSECUR SEGURIDAD, S.L. 
UNIPERSONAL

B-97386064 SISTEMAS Y COMUNICACIONES SKYBEL, 
S.L.

B-57462194 SISTEMAS, TELEFONÍA Y LAN, S.L.

A-93353142 SMART FIBRE, S.A.

A-65261935 SOCIETAT GENERAL DE 
TELECOMUNICACIONS CATALANA, S.A.

B-83465385 SOLUCIONES DINÁMICAS DE LA RED, 
S.L.

B-27413285 SPAIN IBERO GLOBAL, S.L.

A-82344748 SPANTEL 2000, S.A.

B-95115051 SPEECH WORKS ESPAÑA, S.L.

B-97844807 SPONSOROCIO, S.L. UNIPERSONAL

B-80725369 SWIFT GLOBAL COMUNICACIONES, S.L.

A-82270208 SYSTEM ONE WORLD COMMUNICATION 
IBERIA, S.A.

B-30108773 T.V. ALCANTARILLA COMUNICACIONES, 
S.L.

B-62153580 TATAMIA SOLUTIONS, S.L.

B-21121249 TDC HUELVA, S.L.

B-22286793 TECNAX SOLUCIONES DE INTERNET, S.L.

A-46682738
TECNOLOGÍA E INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y SERVICIOS AVANZADOS DE 
TELECOMUNICACIONES, S.A.

B-97972350 TEENCONTRE, S.L.

E-13208616 TELECHILLÓN, C.B.

B-92170547 TELECHURRIANA, S.L.

B-64243538 TELECOMUNICACIONS OPEN SERVICE, 
S.L.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 11 de 19

B-63015820 TELECON IBÉRICA OFIMÁTICA Y 
COMUNICACIONES, S.L.

A-82192097 TELECONNECT COMUNICACIONES, S.A. 
UNIPERSONAL

B-21528070 TELEDISTRIBUCIÓN HUELVA, S.L.

B-18580696 TELELANJARÓN, S.L.

B-76598663 TELEMEDIA CANARIAS, S.L.

B-78317062 TELESPAZIO IBÉRICA, S.L. 
UNIPERSONAL

B-03305539 TELEVISIÓN BENEJÚZAR, S.L.

A-82573072 TELIA CARRIER, S.A.

NL-809175988B01 TELSERV, B.V.

A-92260181 TERRASIP, S.A.

B-53918470 TESUO CORP, S.L.

B-72093412 THE LOW COST CALL COMPANY, S.L.

B-65281016 THE NECTAR COMPANY, S.L.

B-54773726 THOR TELECOMMUNICATIONS, S.L.

B-51031888 TODOVOIP, S.L. UNIPERSONAL

B-04260816 TOP PONIENTE, S.L.

B-90024621 TREBUJENACABLE, S.L.

B-98349749 TUCALL SERVICIOS DE TELEFONÍA, S.L.

B-30844096 TUS COMUNICACIONES, S.L.

B-18311084 TV ATARFE, S.L.

X-1975766C UDO MICHEL NEUBER

B-11906310 UNIBEN, S.L.

B-81868697 UNIDAD EDITORIAL INFORMACIÓN 
DEPORTIVA, S.L. UNIPERSONAL

A-79102331 UNIDAD EDITORIAL, S.A.

B-38992749 UNIVERSAL SERVICES TF, S.L.

B-15545387 URBAN SERVICIOS INMOBILIARIOS, S.L.

B-55539035 USERS2CASH NETWORK IBÉRICA, S.L. 
UNIPERSONAL

B-78500956 VACATION CARE INTERNATIONAL 
ESPAÑA, S.L.

B-64276710 VELBOX MOBILE, S.L.

B-39640685 VIACHANNEL SISTEMAS, S.L.

20423744-C VICENTE ANDRÉS RIGLA

B-07934920 VICOM COMMUNICATIONS, S.L.

B-23397367 VICOMARTELE, S.L. UNIPERSONAL

B-14116537 VÍDEO COMUNITARIO MONTORO, S.L.

B-92980374 VIEW TECHNOLOGIES, S.L.

B-95643912 VIRTUAL OPTICA FIBER, S.L.

B-85564318 VIRTUAL ROUTING, S.L.

B-76535830 VIRTUALCANARIAS NETWORKS, S.L. 
UNIPERSONAL

135621823 VOIAMO LIMITED

B-10426807 VOLANS. SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES, S.L.

B-54709449 WIFI WAYS, S.L.

B-93101574 WIFIBLUE, S.L.

B-73832859 WIFIMUR TELECOMUNICACIONES

B-23615461 WIMAS INTERNET, S.L.

B-43960533 WIMAX GLOBAL ACCESS, S.L.

B-94089703 WIRELESS TELECOMMUNICATIONS, S.L.

A-62736681 WORLDLINE IBERIA, S.A. UNIPERSONAL

34079267-Y YOLANDA RODRÍGUEZ MATÍAS

B-63731145 ZERO ADMINISTRATION TIME, S.L.

B-93322626 ZETELCOM INSTALACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL

X-8477952Y ZORNICA DANCHEVA CVETANOVA

-------------------------

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 12 de 19

A N E X O  II
PUBLICACIÓN EN BOE INICIO DEL PROCEDIMIENTO

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-98225907 ACCIONES DE EMOBILE Y 
MARKETING, S.L.

B-63571947 AIR EBITES, S.L.
B-93291458 AIRMAXNETWORK, S.L.

J-66370123
ALBERTO ESCUDERO PASCUAL Y 
LOUISE BERTHILSON, MIEMBROS 
DE LA SOCIEDAD CIVIL 
DENOMINADA GIGAMOYA, S.C.P.

A-97117923 ALVENTO SOLUCIONES, S.A.
B-98583925 ANCUTATEL, S.L.
B-83866012 ANDAL MEDIA, S.L.
A-84911445 ANEKIS, S.A.
28825580-W ANTONIO JOSÉ BARCO ATALAYA
B-97912729 ARABBESKO MADRILEÑA, S.L.

G-02531952 ASOCIACIÓN DE SERVICIOS 
DIGITALES Y MULTIMEDIA

G-11876067 ASOCIACIÓN WIFI ALMENARA

B-86777703 AVYS SOLUCIONES 
TECNOLÓGICAS, S.L.

B-66098070 AYAZ VOIP TRADING, S.L.
B-84045095 AZTIVE MOBILE SOLUTIONS, S.L.
B-25774183 BANDA AMPLA 4YOU, S.L.

A-82507773 BBG HISPANA DE 
TELECOMUNICACIONES, S.A.

A-64750755 BEONE TELECOM, S.A.
B-83005363 BUCLE 21, S.L.

B-98377120 BUSCATELÉFONOS, S.L. 
UNIPERSONAL

B-82803941 BUSINESS PROCESS AND 
CONSULTING, S.L.

B-76504331 CANATEL TELECOMUNICACIONES, 
S.L.

B-90039967 CARBACON NETWORKS, S.L.
24370539-S CARLOS TORRENT CLAVER

B-92132968 CENTRAL DE RECURSOS EN 
INTERNET, S.L. UNIPERSONAL

B-30368740 CESSER INFORMATICA Y 
ORGANIZACIÓN, S.L.

V-80507858 CETELEM SERVICIOS 
INFORMATICOS, A.I.E.

B-53926929 COMSERVSEC, S.L.

B-62018783 COMUNICACIONES INTEGRALES 
DE CATALUNYA, S.L.

B-97061642 COMUNICACIONES TORRENT, S.L.

G-28542371 CONFEDERACION ESPAÑOLA DE 
CENTROS DE ENSEÑANZA

B-82288879 CONSULTING MULTIOPERADOR, 
S.L. UNIPERSONAL

N-4007134B CUBA TELECOM CORPORATION

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

611454 DAMAL INVESTMENTS, LTD

13171221-H DANIEL JESÚS RUIZ-BRAVO 
GONZÁLEZ

B-19276187 DATALINE PERSONAL, S.L. 
UNIPERSONAL

J-90089863

DAVID PÉREZ GARCÍA Y MARÍA 
LUISA GÓMEZ MACÍAS, MIEMBROS 
DE LA SOCIEDAD CIVIL 
DENOMINADA P&G 
TELECOMUNICACIONES, S.C.

800915527 DAVID ROY SLADER
B-12323309 DEICA INFORMÁTICA, S.L.

B-61175808 DEIMOS INFORMATICA Y 
SERVICIOS, S.L.

B-57062721 DEUTSCHE TELEFON-
GESELLSCHAFT, S.L.

473521 DIDWW IRELAND LIMITED
B-97014930 DIGITAL VALUE, S.L.
B-73198491 DORJAN SISTEMAS Y DATOS, S.L.

B-86882685 EASY WORLD CALL, S.L. 
UNIPERSONAL

B-35989888 EASYTALK COMUNICACIONES, S.L.
B-12921847 EASYZINK, S.L.
B-12892337 EL MUNDO WIMAX 2012, S.L.

B-76510304 ELECTRO FRAN-JA CANARIAS, 
S.L.UNIPERSONAL

B-39297353 ELECTRÓNICA OLAIZ, S.L.
B-96373329 ELECTROVISIÓN XÁTIVA, S.L.
B-54242292 ELITE RECODE, S.L.

B-18998245 ENA TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL

A-33067570 EURONA TELECOM SERVICES, S.A. 
UNIPERSONAL

A-06659379 EXTREMADURA FIBRA ABIERTA, 
S.A.

A-83073171 FLAG TELECOM ESPAÑA 
NETWORK, S.A. UNIPERSONAL

74838250-E FRANCISCO JOSÉ MARTÍN 
FERNÁNDEZ

75269901-D FRANCISCO JOSÉ RUIZ DÍAZ
47537971-F FRANCISCO MUÑOZ CIFUENTES
N-0044745H FREENET DIGITAL GMBH
B-93319713 FUENGIROLA NETWORKS, S.L.
5948244 FULLTIME NETWORKS LIMITED
G-17714965 FUNDACIÓ PRIVADA TELEVALL

B-78657780 G.L. PASSPORT INTERNACIONAL, 
S.L.

Y-0799654G GABRIELIUS STOCKUS
B-97655575 GESTIÓN INFORMÁTICA DE 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 13 de 19

PENSIONES, S.L.

B-72261449 GLOBAL HISPALIS, S.L. 
UNIPERSONAL

B-93049823 GLOBIT, S.L.
48640708-D GONZALO RUSO HUERTAS

B-83828541 GOWEX WIRELESS, S.L. 
UNIPERSONAL

507413865
GOWIRELESS - COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
TELECOMUNICAÇOES, 
UNIPESSOAL, LDA

B-85494391 HELLO TV, S.L.
B-92474337 IBWIFI, S.L.
9489823544 INFOBIP LIMITED
A-45325834 INFOGLOBAL, S.A.

B-62827480 INTERAREA SERVICIOS 
OFIMÁTICOS, S.L.

B-70294624 INTERMAX TECHNOLOGY, S.L.
DE178958854 INTERNETQ GMBH
B-57752335 ISLANETWORKS, S.L.
900431263-4 J.P.A. COMUNICACIONES SAS
78805164-B JAVIER MOURIÑO LÓPEZ

48651022-L JOSÉ ANTONIO LACARCEL 
MARTÍNEZ

E-12563003
JUAN E. Y ENRIQUE J. ADELL 
BOVER Y JUANA BOVER RÍOS 
MIEMBROS DE NOVA, C.B.

28603848-J JUAN LUIS POLVILLO RODRÍGUEZ
A-57670028 KITMAKER ENTERTAINMENT, S.A.
B-55622807 KIWI SYSTEMS, S.L.
B-98362858 KOLMEE COMMUNICATIONS, S.L.

B-63774301 KONNEKT GLOBAL 
COMMUNICATION, S.L.

N-0032512F KPN EURORINGS B. V.

B-86275625 KPN MOBILE INTERNATIONAL 
NETWORK SPAIN, S.L.

B-62605928 KUBI WIRELESS, S.L.
B-41916313 LEBRIJA TV, S.L.
X-1560298R LUIS AMADO BATISTA MARTÍNEZ
B-53861290 M.D.C. CABLE AND WIRELESS, S.L.

N-8265139I MASERGY COMMUNICATIONS UK 
LIMITED

B-87045183 MAYOCOM IBERIAN, S.L.
B-73774044 MED COMMUNICATIONS 2000, S.L.
B-86992468 METAL GROUP 2010, S.L.
47001080-M MIGUEL ÁNGEL GANDULLO GARCÍA
18992729-L MIGUEL ÁNGEL SOLAZ GARCÍA
Y-3163415D MIHÁLY ISTVÁN KOZMA

J-66306275

MIREIA SORIANO GÓMEZ Y 
VERÓNICA SORIANO GÓMEZ 
MIEMBROS DE LA SOCIEDAD CIVIL 
PARTICULAR MIRVER 
CONSULTORÍA Y GESTIÓN

B-63453187 MOBILELESS, S.L.
A-86767282 MORE THAN CALLS, S.A.
B-86574480 NAVISTA SECURITY, S.L.
475/HA72133 NEXMO LIMITED

B-81097263 NEXTEL ENGINEERING SYSTEMS, 
S.L.

B-06410260 NOVASOFT WIFI EXTREMADURA, 
S.L.

B-76639582 NOVATIO COMUNICACIONES 
AVANZADAS, S.L.

B-27796747 NUBE COMUNIACIONES, S.L.

B-66266867 OSONA TELEFONIA I 
COMUNICACIONS, S.L.

22973056-N PEDRO ESCOLAR PÉREZ
B-26485649 PIUNET COMUNICACIONES, S.L.

B-10381440 PLASENCIA COMUNICACIONES, 
S.L.

B-35396456 PROMOCAN AGENCIA DE 
PROMOCIÓN INSULAR, S.L.

B-79300687 PROMOCIÓN DE EDICIONES Y 
COMUNICACIÓN, S.L.

B-57085219 PUBLINET BALEAR, S.L.

B-54749072 RADIO INTERNET Y FM, S.L. 
UNIPERSONAL

B-96364773 RASTRONIC, S.L.

B-97408306 REPRESENTACIONES EXCLUSIVAS 
Y DISTRIBUCIONES C.V., S.L.

04217937-J RICARDO MANZANO SÁNCHEZ
23241587-H RUBÉN GÁZQUEZ RUIZ
B-30802003 RUZORANGE, S.L.
B-57029415 SCREEN ART, S.L.
B-55051361 SEDUCTION PROYECTS, S.L.
B-83232819 SEPOMO, S.L.

B-92795020 SERVICIOS EN COMUNICACIONES 
ELECTRÓNICAS COMENTEL, S.L.

A-83062497 SERVICIOS ON LINE PARA 
USUARIOS MÚLTIPLES, S.A.

B-85263580 SERVICIOS TECNOLÓGICOS TIM, 
S.L.

B-71024384 SISSECUR SEGURIDAD, S.L. 
UNIPERSONAL

A-93353142 SMART FIBRE, S.A.

A-65261935
SOCIETAT GENERAL DE 
TELECOMUNICACIONS CATALANA, 
S.A.

B-83465385 SOLUCIONES DINÁMICAS DE LA 
RED, S.L.

A-82344748 SPANTEL 2000, S.A.
B-95115051 SPEECH WORKS ESPAÑA, S.L.

B-80725369 SWIFT GLOBAL COMUNICACIONES, 
S.L.

B-30108773 T.V. ALCANTARILLA 
COMUNICACIONES, S.L.

B-62153580 TATAMIA SOLUTIONS, S.L.

A-46682738 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y SERVICIOS 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 14 de 19

AVANZADOS DE 
TELECOMUNICACIONES, S.A.

B-97972350 TEENCONTRE, S.L.
E-13208616 TELECHILLÓN, C.B.
B-92170547 TELECHURRIANA, S.L.
B-21528070 TELEDISTRIBUCIÓN HUELVA, S.L.
A-92260181 TERRASIP, S.A.
B-53918470 TESUO CORP, S.L.
B-65281016 THE NECTAR COMPANY, S.L.
B-51031888 TODOVOIP, S.L. UNIPERSONAL
B-04260816 TOP PONIENTE, S.L.
B-30844096 TUS COMUNICACIONES, S.L.
B-18311084 TV ATARFE, S.L.
B-11906310 UNIBEN, S.L.
A-79102331 UNIDAD EDITORIAL, S.A.

B-38992749 UNIVERSAL SERVICES TF, S.L.

B-55539035 USERS2CASH NETWORK IBÉRICA, 
S.L. UNIPERSONAL

20423744-C VICENTE ANDRÉS RIGLA
B-07934920 VICOM COMMUNICATIONS, S.L.
B-23397367 VICOMARTELE, S.L. UNIPERSONAL
B-92980374 VIEW TECHNOLOGIES, S.L.
B-95643912 VIRTUAL OPTICA FIBER, S.L.
B-85564318 VIRTUAL ROUTING, S.L.

B-76535830 VIRTUALCANARIAS NETWORKS, 
S.L. UNIPERSONAL

B-10426807
VOLANS. SERVICIOS DE 
INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES, S.L.

B-93101574 WIFIBLUE, S.L.
B-43960533 WIMAX GLOBAL ACCESS, S.L.

--------------------------------

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 15 de 19

A N E X O  III
PERSONAS FÍSICAS Y JURÍDICAS QUE PIERDEN

SU CONDICIÓN DE OPERADOR

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-98515273 7KAS SERVICIOS INTERNET, S.L. 
UNIPERSONAL

B-98225907 ACCIONES DE EMOBILE Y MARKETING, 
S.L.

B-35856525
ADMINTEL SERVICIOS Y 
TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL

B-63571947 AIR EBITES, S.L.
B-93291458 AIRMAXNETWORK, S.L.

J-66370123
ALBERTO ESCUDERO PASCUAL Y 
LOUISE BERTHILSON, MIEMBROS DE 
LA SOCIEDAD CIVIL DENOMINADA 
GIGAMOYA, S.C.P.

B-53071361 ALC ORGANIZACIÓN Y SISTEMAS, S.L.
B-66171208 ALTANETICA PLUS, S.L.
A-97117923 ALVENTO SOLUCIONES, S.A.

B-73676371 ALVI TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL

77308477-A AMELIA TORRES CURULLA
30813624-H ANA MARÍA CANTARERO DÍAZ
B-98583925 ANCUTATEL, S.L.
B-83866012 ANDAL MEDIA, S.L.
A-84911445 ANEKIS, S.A.

J-90086794
ANTONIO AGUILAR ROMERO Y 
SEBASTIÁN MIGUELVALERO DÍEZ 
MIEMBROS DE LA SOCIEDAD CIVIL 
DENOMINADA BAEX INTERNET

B-97912729 ARABBESKO MADRILEÑA, S.L.

G-02531952 ASOCIACIÓN DE SERVICIOS 
DIGITALES Y MULTIMEDIA

G-25647587 ASOCIACIÓN DUCHENNE PARENT 
PROJECT ESPAÑA

G-11876067 ASOCIACIÓN WIFI ALMENARA
B-51018281 ASTON RIVER, S.L.

B-86777703 AVYS SOLUCIONES TECNOLÓGICAS, 
S.L.

B-66224015 AYAN 2008, S.L.
B-66098070 AYAZ VOIP TRADING, S.L.
B-84045095 AZTIVE MOBILE SOLUTIONS, S.L.
B-25774183 BANDA AMPLA 4YOU, S.L.

A-82507773 BBG HISPANA DE 
TELECOMUNICACIONES, S.A.

B-54728977 BEE INGENIERÍA Y SOLUCIONES, S.L.

B-92031772 BENALMÁDENA RADIO Y TELEVISIÓN

A-64750755 BEONE TELECOM, S.A.
B-86496130 BITERAL SISTEMAS, S.L.N.E.

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-83005363 BUCLE 21, S.L.
B-98377120 BUSCATELÉFONOS, S.L. UNIPERSONAL

B-82803941 BUSINESS PROCESS AND 
CONSULTING, S.L.

B-83859884 BUSINESS PROCESS OUTSOURCING, 
S.L.

B-76504331 CANATEL TELECOMUNICACIONES, S.L.
B-90039967 CARBACON NETWORKS, S.L.
24370539-S CARLOS TORRENT CLAVER
42797827-W CARMEN ROSA RODRÍGUEZ RAMÍREZ
B-63881155 CELINGEST, S.L.

B-92132968 CENTRAL DE RECURSOS EN INTERNET, 
S.L. UNIPERSONAL

76944783-P CÉSAR ALBERTO  IGLESIAS FRANCOS

B-30368740 CESSER INFORMATICA Y 
ORGANIZACIÓN, S.L.

V-80507858 CETELEM SERVICIOS INFORMATICOS, 
A.I.E.

B-20696092 CODESYNTAX, S.L.
B-61125712 COM 2002, S.L.
B-53926929 COMSERVSEC, S.L.
A-82222365 COMUNICACIONES AVIRON, S.A.

B-62018783 COMUNICACIONES INTEGRALES DE 
CATALUNYA, S.L.

G-28542371 CONFEDERACION ESPAÑOLA DE 
CENTROS DE ENSEÑANZA

B-82288879 CONSULTING MULTIOPERADOR, S.L. 
UNIPERSONAL

B-90125741
CRAZY4MEDIA MOBILE MARKETING 
ADVERTISING & BILLING, S.L. 
UNIPERSONAL

B-98053598 CREALUZ 2008, S.L. UNIPERSONAL
33370308-E CRISTÓBAL SOLÍS NOTARIO
N-4007134B CUBA TELECOM CORPORATION
611454 DAMAL INVESTMENTS, LTD
13171221-H DANIEL JESÚS RUIZ-BRAVO GONZÁLEZ

B-19276187 DATALINE PERSONAL, S.L. 
UNIPERSONAL

J-90089863
DAVID PÉREZ GARCÍA Y MARÍA LUISA 
GÓMEZ MACÍAS, MIEMBROS DE LA 
SOCIEDAD CIVIL DENOMINADA P&G 
TELECOMUNICACIONES, S.C.

800915527 DAVID ROY SLADER

B-12323309 DEICA INFORMÁTICA, S.L.

B-61175808 DEIMOS INFORMATICA Y SERVICIOS, 
S.L.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 16 de 19

75229709-K DIEGO LÓPEZ RAMOS
B-76172006 DIGITAL CANARIAS MEDIA, S.L.
B-97014930 DIGITAL VALUE, S.L.

B-25467887 DISTRIBUIDORA ELÉCTRICA 
D'ALBATARREC, S.L.

B-73198491 DORJAN SISTEMAS Y DATOS, S.L.
B-91275156 DUE MAGOME 39, S.L.
B-86882685 EASY WORLD CALL, S.L. UNIPERSONAL
B-35989888 EASYTALK COMUNICACIONES, S.L.
B-12921847 EASYZINK, S.L.
47814048-S EDUARDO JOSÉ GALI MAGALLÓN
B-12892337 EL MUNDO WIMAX 2012, S.L.

B-76510304 ELECTRO FRAN-JA CANARIAS, 
S.L.UNIPERSONAL

B-39206206 ELECTRÓNICA GRACIA, S.L.
B-39297353 ELECTRÓNICA OLAIZ, S.L.
B-96373329 ELECTROVISIÓN XÁTIVA, S.L.

B-84271360 ELEPHANT TALK COMMUNICATIONS, 
S.L.

B-54242292 ELITE RECODE, S.L.

B-18998245 ENA TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL

F-54422100 EVENTID, S.COOP.V
A-06659379 EXTREMADURA FIBRA ABIERTA, S.A.
28836818-Q EZEQUIEL MUÑOZ RODRÍGUEZ

A-83073171 FLAG TELECOM ESPAÑA NETWORK, 
S.A. UNIPERSONAL

43738454-K FRANCISCO  GATEU DESCARREGA

E-73752867
FRANCISCO JAVIER ASÍS LÓPEZ Y 
JOAQUÍN SANDOVAL BERMÚDEZ 
MIEMBROS DE LA COMUNIDAD DE 
BIENES EXOLUTION

74838250-E FRANCISCO JOSÉ MARTÍN FERNÁNDEZ
75269901-D FRANCISCO JOSÉ RUIZ DÍAZ
47537971-F FRANCISCO MUÑOZ CIFUENTES
N-0044745H FREENET DIGITAL GMBH
B-91109454 FROGGIE, S.L.
B-93319713 FUENGIROLA NETWORKS, S.L.
5948244 FULLTIME NETWORKS LIMITED

G-61097994 FUNDACIO PRIVADA CECOT 
INNOVACIO

G-17714965 FUNDACIÓ PRIVADA TELEVALL

G-37025756 FUNDACIÓN GERMÁN SÁNCHEZ 
RUIPÉREZ

B-02182707 G.C.L. INFORMÁTICA, S.L.
B-78657780 G.L. PASSPORT INTERNACIONAL, S.L.
Y-0799654G GABRIELIUS STOCKUS

B-97655575 GESTIÓN INFORMÁTICA DE 
PENSIONES, S.L.

B-64319569 GIP ENGINYERIA, SERVEIS I OBRES, 
S.L.P.

B-72261449 GLOBAL HISPALIS, S.L. UNIPERSONAL
B-93049823 GLOBIT, S.L.

B-83828541 GOWEX WIRELESS, S.L. UNIPERSONAL

507413865
GOWIRELESS - COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
TELECOMUNICAÇOES, UNIPESSOAL, 
LDA

A-04037545 GRUPO HISPATEC INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL, S.A.

B-85494391 HELLO TV, S.L.
B-84935618 HI-MEDIA ADVERTISING WEB, S.L.
B-83311498 HISPATELECOM, S.L.
A-20038915 IBERMATICA, S.A.
B-92474337 IBWIFI, S.L.
30559701-S IGNACIO HORMAECHEA CARAZO
A-35464452 INERZA, S.A.
A-45325834 INFOGLOBAL, S.A.
B-93290948 INFONICA, S.L.
B-23485691 INFORMÁTICA PORTAL MÁGINA, S.L.

B-36064921 INGENIERÍA INFORMÁTICA EURONET, 
S.L.

J-91944777

INOCENCIA RODRÍGUEZ DÍAZ Y 
ANTONIO LIBRERO GARCÍA, 
MIEMBROS DE LA ENTIDAD 
AZNALCÓLLAR COMUNICACIÓN TV, 
SOCIEDAD CIVIL

B-96081468 INSTALACIONES SOLÍS MUÑOZ, S.L.

B-38982310
INSTITUTO TECNOLÓGICO Y DE 
TELECOMUNICACIONES DE TENERIFE, 
S.L. UNIPERSONAL

B-62827480 INTERAREA SERVICIOS OFIMÁTICOS, 
S.L.

DE178958854 INTERNETQ GMBH
B-63439228 INVERTRED, S.L.
B-54767538 IPOK TELECOM, S.L.
B-57720237 IPROOM XXI, S.L.

B-36927697 IRTEC REDES Y 
TELECOMUNICACIONES, S.L.

52248574-A ISAAC SARMIENTO ALFONSECA
B-57752335 ISLANETWORKS, S.L.
78086843-A IVAN DOMINGO SOLSONA
900431263-4 J.P.A. COMUNICACIONES SAS
78805164-B JAVIER MOURIÑO LÓPEZ
48651022-L JOSÉ ANTONIO LACARCEL MARTÍNEZ
74638982-A JOSÉ FRANCISCO MARTÍN ALMIRÓN
35998323-B JOSÉ GARRIDO ÁLVAREZ
53094509-K JOSÉ MIGUEL ESTEVE PICAZO

E-12563003
JUAN E. Y ENRIQUE J. ADELL BOVER Y 
JUANA BOVER RÍOS MIEMBROS DE 
NOVA, C.B.

28603848-J JUAN LUIS POLVILLO RODRÍGUEZ
B-82018581 KEM TELYCOM, S.L.
B-84790187 KIMIA SOLUTIONS, S.L.
A-57670028 KITMAKER ENTERTAINMENT, S.A.
B-55622807 KIWI SYSTEMS, S.L.
B-98362858 KOLMEE COMMUNICATIONS, S.L.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 17 de 19

N-0032512F KPN EURORINGS B. V.

B-86275625 KPN MOBILE INTERNATIONAL 
NETWORK SPAIN, S.L.

B-60819935 LAN COMPUTER, S.L.
X-1560298R LUIS AMADO BATISTA MARTÍNEZ
34018536-H LUPERCIO SÁNCHEZ CÓRDOBA
B-18221424 M. A. VALENZUELA, S.L.
B-53861290 M.D.C. CABLE AND WIRELESS, S.L.
75441056-K MANUEL IRIZO CABELLO
77474890-B MARÍA ROSA DOMINGUEZ PÉREZ

N-8265139I MASERGY COMMUNICATIONS UK 
LIMITED

B-87045183 MAYOCOM IBERIAN, S.L.
B-41865239 MD TELEPROMOCIONES, S.L.
B-73774044 MED COMMUNICATIONS 2000, S.L.
B-86992468 METAL GROUP 2010, S.L.
B-10216372 MICRO-SIP SISTEMAS, S.L.
47001080-M MIGUEL ÁNGEL GANDULLO GARCÍA
18992729-L MIGUEL ÁNGEL SOLAZ GARCÍA
Y-3163415D MIHÁLY ISTVÁN KOZMA

J-66306275
MIREIA SORIANO GÓMEZ Y VERÓNICA 
SORIANO GÓMEZ MIEMBROS DE LA 
SOCIEDAD CIVIL PARTICULAR MIRVER 
CONSULTORÍA Y GESTIÓN

B-63453187 MOBILELESS, S.L.
A-86767282 MORE THAN CALLS, S.A.
B-99413668 MULTIPAI 2014, S.L.
NL-
852661046B01 MYMOBIA, BV

B-86574480 NAVISTA SECURITY, S.L.
B-82944919 NET MOBILE MINICK, S.L.U.
475/HA72133 NEXMO LIMITED
B-81097263 NEXTEL ENGINEERING SYSTEMS, S.L.
HRB168022 NFON AG
B-06410260 NOVASOFT WIFI EXTREMADURA, S.L.
B-27796747 NUBE COMUNIACIONES, S.L.
B-85364776 OCIO FACTORY TIME, S.L.U.

B-66266867 OSONA TELEFONIA I 
COMUNICACIONS, S.L.

22973056-N PEDRO ESCOLAR PÉREZ
B-10381440 PLASENCIA COMUNICACIONES, S.L.
B-98224363 PLEXVAL VALENCIA DATOS, S.L.

B-59163766 PROCESOS Y COMUNICACIONES 
INFORMATICAS, S.L.

A-07995434 PRODIGIOS INTERACTIVOS, S.A.

B-35396456 PROMOCAN AGENCIA DE PROMOCIÓN 
INSULAR, S.L.

B-79300687 PROMOCIÓN DE EDICIONES Y 
COMUNICACIÓN, S.L.

B-57085219 PUBLINET BALEAR, S.L.

B-54749072 RADIO INTERNET Y FM, S.L. 
UNIPERSONAL

B-03289865 RADIO TELEVISIÓN DE LA VEGA BAJA, 

S.L.

B-96364773 RASTRONIC, S.L.
B-73716201 REDLAN TELECOM, S.L. UNIPERSONAL

B-97408306 REPRESENTACIONES EXCLUSIVAS Y 
DISTRIBUCIONES C.V., S.L.

04217937-J RICARDO MANZANO SÁNCHEZ
23241587-H RUBÉN GÁZQUEZ RUIZ
B-30802003 RUZORANGE, S.L.
B-55051361 SEDUCTION PROYECTS, S.L.
B-83232819 SEPOMO, S.L.
48453635-H SERGIO CANO LÓPEZ
44242066-W SERGIO ROMERO FERNÁNDEZ

B-92795020 SERVICIOS EN COMUNICACIONES 
ELECTRÓNICAS COMENTEL, S.L.

A-83062497 SERVICIOS ON LINE PARA USUARIOS 
MÚLTIPLES, S.A.

B-41951609 SERVICIOS PROFESIONALES DE 
INFORMÁTICA INTEGRAL, S.L.

B-85263580 SERVICIOS TECNOLÓGICOS TIM, S.L.

B-71024384 SISSECUR SEGURIDAD, S.L. 
UNIPERSONAL

B-97386064 SISTEMAS Y COMUNICACIONES 
SKYBEL, S.L.

A-93353142 SMART FIBRE, S.A.

A-65261935 SOCIETAT GENERAL DE 
TELECOMUNICACIONS CATALANA, S.A.

B-83465385 SOLUCIONES DINÁMICAS DE LA RED, 
S.L.

B-27413285 SPAIN IBERO GLOBAL, S.L.
A-82344748 SPANTEL 2000, S.A.
B-95115051 SPEECH WORKS ESPAÑA, S.L.
B-97844807 SPONSOROCIO, S.L. UNIPERSONAL

B-80725369 SWIFT GLOBAL COMUNICACIONES, 
S.L.

A-82270208 SYSTEM ONE WORLD 
COMMUNICATION IBERIA, S.A.

B-62153580 TATAMIA SOLUTIONS, S.L.

B-22286793 TECNAX SOLUCIONES DE INTERNET, 
S.L.

A-46682738
TECNOLOGÍA E INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y SERVICIOS AVANZADOS 
DE TELECOMUNICACIONES, S.A.

B-97972350 TEENCONTRE, S.L.
E-13208616 TELECHILLÓN, C.B.
B-92170547 TELECHURRIANA, S.L.

B-63015820 TELECON IBÉRICA OFIMÁTICA Y 
COMUNICACIONES, S.L.

B-21528070 TELEDISTRIBUCIÓN HUELVA, S.L.
NL-
809175988B01 TELSERV, B.V.

A-92260181 TERRASIP, S.A.
B-53918470 TESUO CORP, S.L.
B-65281016 THE NECTAR COMPANY, S.L.
B-51031888 TODOVOIP, S.L. UNIPERSONAL
B-04260816 TOP PONIENTE, S.L.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 18 de 19

B-30844096 TUS COMUNICACIONES, S.L.
B-18311084 TV ATARFE, S.L.
B-11906310 UNIBEN, S.L.

B-81868697 UNIDAD EDITORIAL INFORMACIÓN 
DEPORTIVA, S.L. UNIPERSONAL

A-79102331 UNIDAD EDITORIAL, S.A.
B-38992749 UNIVERSAL SERVICES TF, S.L.

B-15545387 URBAN SERVICIOS INMOBILIARIOS, 
S.L.

B-55539035 USERS2CASH NETWORK IBÉRICA, S.L. 
UNIPERSONAL

B-39640685 VIACHANNEL SISTEMAS, S.L.
20423744-C VICENTE ANDRÉS RIGLA
B-07934920 VICOM COMMUNICATIONS, S.L.

B-23397367 VICOMARTELE, S.L. UNIPERSONAL
B-14116537 VÍDEO COMUNITARIO MONTORO, S.L.
B-92980374 VIEW TECHNOLOGIES, S.L.
B-95643912 VIRTUAL OPTICA FIBER, S.L.

B-76535830 VIRTUALCANARIAS NETWORKS, S.L. 
UNIPERSONAL

135621823 VOIAMO LIMITED
B-93101574 WIFIBLUE, S.L.
B-73832859 WIFIMUR TELECOMUNICACIONES
B-23615461 WIMAS INTERNET, S.L.
B-43960533 WIMAX GLOBAL ACCESS, S.L.
34079267-Y YOLANDA RODRÍGUEZ MATÍAS
X-8477952Y ZORNICA DANCHEVA CVETANOVA

--------------------------------

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a



RO/DTSA/0862/18 C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 19 de 19

A N E X O  IV

OPERADORES CON RECURSOS PÚBLICOS

DE NUMERACIÓN ASIGNADOS

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-98225907 ACCIONES DE EMOBILE Y MARKETING, S.L.

A-97117923 ALVENTO SOLUCIONES, S.A.

B-98583925 ANCUTATEL, S.L.

B-83866012 ANDAL MEDIA, S.L.

A-84911445 ANEKIS, S.A.

B-51018281 ASTON RIVER, S.L.

B-84045095 AZTIVE MOBILE SOLUTIONS, S.L.

B-90125741 CRAZY4MEDIA MOBILE MARKETING ADVERTISING & BILLING, S.L. 
UNIPERSONAL

B-35989888 EASYTALK COMUNICACIONES, S.L.

B-91109454 FROGGIE, S.L.

B-78657780 G.L. PASSPORT INTERNACIONAL, S.L.

B-84935618 HI-MEDIA ADVERTISING WEB, S.L.

B-83311498 HISPATELECOM, S.L.

DE178958854 INTERNETQ GMBH

B-84790187 KIMIA SOLUTIONS, S.L.

NL-852661046B01 MYMOBIA, BV

B-85364776 OCIO FACTORY TIME, S.L. UNIPERSONAL

B-83232819 SEPOMO, S.L.

B-85263580 SERVICIOS TECNOLÓGICOS TIM, S.L.

A-82344748 SPANTEL 2000, S.A.

A-82270208 SYSTEM ONE WORLD COMMUNICATION IBERIA, S.A.

-------------------------------------

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

E
xp

ed
ie

nt
e:

 R
O

/D
T

S
A

/0
86

2/
18

  I
D

: S
W

Y
O

6V
   

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a


		2018-12-14T09:54:35+0100




